環境委員会 NEWS No.32 1

送信枚数：２枚（本状を含む）

           No.３２

平成２４年 ３月３０日発行

         http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html

（財）食品産業センター環境委員会

    事務局 砂田・下田

TEL:０３-３２２４-２３８４

FAX:０３-３２２４-２３９８

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

賛助会員各位

日頃より(財)食品産業センター 環境委員会の活動にご理解とご協力賜り誠にありがと

うございます。

配信記事

１．『「さらなる環境負荷の低減を目指した循環型社会の構築について」 ～容器包装リ

サイクル制度の見直しに向けた食品産業からの提言（中間取りまとめ）～』（以下『提

言』）のご案内

２．環境委員会 容器包装リサイクル分科会委員募集のご案内

(財)食品産業センター 環境委員会では、昨年来、食品産業の役割や実態等をも踏まえ

つつ、容リ制度の見直しに向け議論を重ねてきました。

今般、こうした議論の結果をとりまとめ、環境委員会ＮＥＷＳ No.３１で意見募集を

行い、貴重なご意見を頂戴いたしました。ありがとうございます。

いただいたご意見を踏まえて、３月１５日に開催の環境委員会にて『提言』について審

議し、中間取りまとめを行いました。

意見募集の結果と合わせて、『提言』（中間取りまとめ）を下記ＵＲＬにてご案内いたし

ます。

本提案が、さらなる環境負荷の低減を目指した循環型社会の構築に向けて、関係者の皆

様の議論を深める一助となれば幸いであると考えるところです。

また、環境委員会では、『提言』実現に向けて、広く衆知を集め、活動の更なる活性化

を図る必要があると考え、センター賛助会員の皆様を対象に、活動主体となる「容器包

装リサイクル分科会委員」を追加募集することといたしました。

今後始まる容リ法見直し議論に対して、食品産業全般からは広くお知恵を拝借するとと

もに、貴社（貴団体）におかれましてもご意見を反映する場としてご活用できる絶好の

機会となると考えます。積極的なご参加表明をお待ちいたしております。

http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html

    環境委員会 NEWS No.32 2

（容器包装リサイクル分科会委員募集要項）

資格

・(財)食品産業センター賛助会員の企業・団体に属する方。

・上記の方の内、所属する企業・団体が委員派遣に同意する方。

・活動に積極的に参加いただける方。

（毎月１回以上の頻度で東京での活動を予定）

  委員就任までの流れ

・（応募）メール、又はＦａｘで氏名、所属、連絡先を明記して事務局（砂田、

下田）まで応募。

・（手続）食品産業センターより委嘱（依頼）文書の送付、承諾書に記名捺印

してご返送。

  ※応募期限  ４月２０日（金）を目途にお願いいたします。

応募状況によっては、調整させていただくことがございます。

なお本提言は、文書版、概要版、図式化したパワーポイント（ＰＰ）版の３種類を作成

しており、枚数が多く容量も大きくなるため添付できません。ご面倒ですが下記ＵＲＬ

にてご確認をお願いいたします。

 ※提言記載ＵＲＬ

http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/teigensho/teigensho.html

 ※記載書類

   ・文書版「提言」（ＰＤＦ）

   ・概要版「提言」（ＰＤＦ）

   ・ＰＰ版「提言」（ＰＤＦ）

    ・「提言」に対する意見募集の結果について（ＰＤＦ）

※環境委員ニュースは、メール又は FAXで配信しています。

FAX 版は、添付資料等により送付部数が多くなり、当方より指定させていただいた

ＵＲＬにてご確認いただく必要がございます。

そのため、出来るだけメール配信でお願いしたく考えます。

現在、FAXで配信させていただいている方で、メール配信にご変更いただける方は、

事務局までご連絡をお願いします。

   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

    （財）食品産業センター 技術環境部

     環境委員会 事務局 砂田、下田

     TEL:03-3224-2384 / FAX:03-3224-2397･2398

     Mail：c-sunada@shokusan.or.jp

   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/teigensho/teigensho.html
http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/teigensho/1.pdf
http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/teigensho/2.pdf
http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/teigensho/3.pdf
http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/teigensho/4.pdf
mailto:c-sunada@shokusan.or.jp